
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 79Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
RETIFICAÇÃO 

Na publicação dos avisos de licitação circulado no DOE/PA pág. 91 em 
02.04.2019, faltou Incluir a seguinte frase (Editais encontram-se a dis-
posição no Site da Transparência de Bonito/Pa (bonito.pa.gov.br) ou na 
sala da CPL da Prefeitura de Bonito/Pa, de Segunda a Sexta, das 08:00 às 
12:00 no valor R$ 100,00 para custos de reprodução). As demais infor-
mações continuam inalteradas.

Protocolo: 420540
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-005/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro Ofi -
cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com aber-
tura para o dia 15/04/2019 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de produtos de alimentação, 
materiais de consumo, de copa cozinha, materiais de limpeza e de higie-
ne, para suprir as necessidades de todas as Secretarias e Fundos Munici-
pais de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades e preços 
estimados constantes no Termo de Referência, anexos I e I.1-Especifi ca-
ção do objeto, e demais documentos técnicos anexos ao edital. O Edital 
estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.
breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 01 de abril de 2019. Jordanio Bri-
to do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 420542
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. SESSÃO PÚBLICA: 15/04/2019 
às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações e-mail: pregoeiropmssbv@gmail.com.

Delzuite da Igreja Carvalho - Pregoeiro

Protocolo: 420580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 061, DE 29 DE MARÇO DE 2019

Dispõe Sobre a Nomeação de cargo de provimento efetivo, apro-
vado em Concurso Público no Município de Capitão Poço, e Da Ou-
tras Providências. João Gomes de Lima, Prefeito do Município de Capitão 
Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto dos Servidores Públi-
co Municipal, e atendendo aos interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado pelo Município de 
Capitão Poço, bem como, o Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta 
nº 01/2018, fi rmado entre o Município e o Ministério Público Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de provimen-
to efetivo, no quadro funcional do Município de Capitão Poço, conforme 
preceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta Magna da República;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos candidatos aprovados 
para preencher os cargos, conforme relação abaixo;
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os concursados relacionados abaixo, aprovados no con-
curso Público nº 001/2008, convocados por meio do Edital 001/2018, em 

caráter efetivo, para, em conformidade com a Lei nº 019/93 de 16 de 
julho de 1993, tomar posse de seus respectivos cargos imediatamen-
te, dirigindo-se à Secretaria de Administração, a contar da data da pu-
blicação. 07 - Agente Administrativo; Ord-Inscrição-Nome-Identidade: 
22-1778-Angela Maria de Oliveira-2534905.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 420543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
RESULTADO DE JUGAMENTO

O Município de Tucumã torna publico aos interessados no PREGÃO 
PRESENCIAL 0007/2019. Objeto. Aquisição de combustível para aten-
der as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Tucumã: 
que esta mesma está CANCELADA por erro nas dotações orçamentárias 
sendo assim será publicada uma nova data para abertura de um novo 
processo. Mais informações Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Palácios dos 
pioneiros, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
O Município de Tucumã torna publico aos interessados no PRE-
GÃO PRESENCIAL 0012/2019. Objeto. Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização e 
Aquisição de Gênero Alimentícios e Copa e Cozinha, Cama, Mesa e Banho, 
Acondicionamento e Embalagens, Proteção e Segurança para manutenção 
das atividades das Secretarias Municipais do Município de Tucumã, para 
exercício 2019. Data e abertura dos envelopes 05/04/2019 as 09:00hs 
comunica a todos que
Esta mesma está CANCELADA por erro em nosso sistema de geração de 
planilha de proposta de preço. Sendo assim será publicada uma nova data 
para abertura de um novo processo. Mais informações Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Palácios dos pioneiros, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO - Presidente CPL.

Protocolo: 420582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal - FMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pre-
gão Presencial nº. 016/2019/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa 
jurídica para Fornecimento de Equipamentos de Ginástica para Acade-
mias ao Ar Livre, em atendimento as Emendas Impositivas Parlamentares 
nº006/2017 e 007/2017, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habi-
litação será no dia 15/04/2019 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura 
Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão 
do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Amanda Cristina Rocha 
Sotero - Pregoeira/FMS

Protocolo: 420547
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: 9201911; Espécie: Ata de 
Registro de Preço nº 2019013, referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-
00010-SRP; Objeto: Registro de preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de câmaras, fi tões e pneus 
para manutenção dos veículos e maquinários próprios e alugados da Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras, Fundo de Manutenção de Desenvol-
vimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Munici-
pal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Gabinete do Prefeito 
e Secretaria Municipal de Meio Ambiente; Vigência: 12 meses, contados 
de 29/03/2019 á 27/03/2020; Fornecedores: LORASCHI, LORASCHI & 


